vVladislaus, Dei grnci.1 rex Hungarie et Bohemie, et cetera. fidelibus nos­
tris universis et singulis magi'stris civi1.1m1 necnon iudicilous iuratisque civibus ac 
cunctis senîoribus et pociorib11s totique communitati Saxomrn, Septem et duarum 
Sedium saxonicalium civftutumque nostrnrum bistriciensis, brassoviensis et terre 
Barcza presentes visuris, salutem et graciam. Quoniam percepimus, cum a rumore 
fidedigno, turn ah ore nunc:iorum vestrorum ad nos missorum, monetas mas pere­
grinas sive turcas quas asperas vocant et que hactenus inter vos pro usu et com­
merciis habite sunt, per quorundam folsariorum occultas iniquasque cusiones a<leo 
esse depravatas, ut tercia queque aspera falsa et usui inutilfs inveniatur, adeoque 
inas per liberam cudendi licenciam esse mul.tiplicatas, ut nec questum de iBis, ali­
quem iam facere, nec quotidfana vite necessaria illis emere possetis,. cum itaque 
nostra interest et quieti et utilitati vestrum ornnium consullere, statuimus omnes 
illas asperas, tam bonas,. quam ma1as, de medio vestri exstirpare, ea modo ut, de 
bonis asperis per camerariurn nostrum cibiniensern redîrnendis, per magistros nos­
tros monetarlos ctuos istuc propediem missuri sumus monete hungaricafes cudan­
tur, male vero aspere, apud quoscunque invente fuerint, recipiantur, et, que sim-

1 Deci Sultanul i-a cerut şi luat înaintea călătoriei la Poartă vadurile şi râurile şi, î.n 
nfarft de aceasta, i-a reclamat 4-5.f)(X} de pribegi, trecuţi Î'n registrele (tefterele) hn;ceşti de birnici. 
Sultanul li sileşte astfel a veni la el.- Copia din Braşov are 150,7. 

1 "Îndată ce vom umbla= ne vom întoarce." 
0 La aceastft dată: Ştefan trăii't încă. - Să fie 1509? - V. Istoria armatei, I, pp. 208-9. 
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pliciter vei de ferro, cupro, stanno, plombo, cal'ibe vei de alio quovis impuro mc­
tallo cuse fuerint, simpliciter pereant et igne concrementur; ille vero quibus al'i­
quid argenti inesse videbitur, igne probari et colari debeant, et quicc1uid argenli 
extmctum et excolatum fuerit, id consllleto în fodinis marcarum precfo, videlicet 
pro florenis sex et denariis viginti quinque, persolvatur. Modus autem in eisdem 
asperis bonis redimendis talis servetur,. quod ad pondus marrcarum ponderari el,_ 
beant, et tantum (Decunie pro una marca asperarum bonarum sohmtur quantum 
solvi consuevit in fodinis pro una marcn argelilti, sex scilicet florenis et denarios 
viginti quioque. Sicubi vero h1.1iusmodi aspcre bone infra pondus unius maree 
comperte fuerint, per parles marcarum, videlicet per lotones ver per pi~eta, pon­
derentur, et tandem iuxta pond<>ris quantitatem Mbita pensione redimantur. Quo­
niam autem hu 1iusmodi bone aspere sic ponderate minoris pensionis essc videnh.w 
quam si numeralim qual.ibet aspera bona pro duobus denariis reciperetur, volumus 
ut medietatem damni quod ex hui1.1smodi ponderncione asperarum percipietur, nos 
sustineamus, aliam vero medietatem ferant asperarum ipsarnm possessores. Ut 
nutem huiusmodi pecunie hungaricales inter vos multiplicari possint,. cornmisimus 
omne argentum quod, tam ex Radnabanya, quam ex Offumbanya proveniet, ad 
cusionem huiusrnodi monetarnm hungaricalium deinceps redimi et administrari. 
CJuare volumus, et Fidelitati Vestre harnm serie firmissime malildamus, quatenus, 
vis:is intellectisque presentibus, omnes asperas, bonas et mal1as, sensim et s11ccessive 
et per m·.1tuas v,ices de omnibus civitatibus, oppidis et vllliis fideliter et sub recto 
computo per h.omines vestros fideles ad hoc per vos deputandos et eligendos colli­
gere falsasque a iustis separare tt a<l rnanus prefati camerariii nostri cibiniensis 
bonas moclo premisso redimendas, et cudemfas, talsas vero, si penilus false fuerinl, 
pcnHus perdendas; si vero argento mixte fuerint, colandas et iusto ac consueto pre ci o, 
ut superius satis superque declaraturn est, ad valorem argenti de eisdem extracti 
redime11das dare debe:itis. Ut autem prnvitas et Iiceocia cusornm falsarum asperarum 
refre11etur et omnino tollatur e medio, de<limus rnandatum per literas nostras, tam 
vVayvode nostro transsilvaoo eiusque vicewayvode ac comiti Sicutorum, quarn prefato 
rnmernrio no:-:;tro cibiniensi, necnon omnium civitalum oppidornmque et villamr'n 
saxo11icaliurn iudicibus. et prefectis, qualiter unncum eorum falso artificio illi exstii-­
pm-i et exterminari debeant. Quoniam autem civiitates nostlie prefate, cibiniensis 
videlicet et hrassoviensis, în confinifuus site sunl mutuamque, tum cum moldavien­
sibus, h1m transalpinensibus negociatoribus in emendum vendendumque vei' mer­
cibus vei opere mechanico consuetudinem habent, illique hoc potissimurn genere 
monetarum asperarurn utw consuevernnt, fore nobis consullum non videtur ut de 
eisde n civi latibus aspere bone omnino deleantur: puditis enim et annullatis asperis 
bonis, ex eisdem dvitatibus qucstura huiusmodi forensium negociatonum periret, et 
per hoc eisdem civitatibus nostris ex parte Moldavie et parcium transalpi111ensium. 
via ncgociandi precluderetur, et exiode eedem civitates in extremam paupertalem 
oh pocuniarum illarum pe11uriam possent devenire. Volumus igitur ut de prescriptis 
duabus civîtatibus false tantummodo ct adulterine colligantur et de illis illud idem 
fint quod supei-ius de malis asperis unde Iicet colligendis est dillnHum. kl civilms 
prescriptarnm duanim civitatum concedentes, ut ipsi asperis lbonis, lam inter se 
mutuo, quam cum mercaloribus extraneis, domi tamen solum, et non in medio ,ilit>­
rum Saxonum, libere uti possint et ut in ahis civitatibus, oppidis ct viflis sax,o­
nicalibus usus asperai·urn cidus aboleatur, et pccunie hungaricales copiosius venianl 
in medium. Fideli ta li V estre han1m serie firmiteli man da mus qualenus, visis µrc­
senti bus, cum primum magiski monetarii in medium vestri profecli fucrint, extemplo 
per omnes civitates, oppida et villas ex manclato Maiestatis Nostre proclamari faciatis 
ut nemo deinceps asperis uti et illas foro vei publico vei occulto exponere ,'iudeat. 
Siquis autem post manifestam ct promulgatam ubiqu!=! prohibidonem nostrarn 
huiusmodi m1mdali nostr.i trnnsgressoi- temernrius cornpertus fucrit, ornnibus aspc­
ris suis per iudicem vei prefectum illjus loci in quo hoc forte contingit a1Dsi.:1rn~ 
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Thur, 
1505, 

29 Iulie, 

omnl favore privari delDeat. Que premissn cum ad supplicacionem vestram pro uti­
litate vestra {utura per nos decreta sint, în eisdem secus facere hon presumatis. 
Datum Bude, feria ter.i~ia proxima post festum Beate Anne, matris ·Marie, ,Jnno 
Domini rnillesimo quingente~imo. quinto 1• 

(Sibiiu, Archiva Universităţii. Săse~ti.) 

CCCXVI. 
-

Vicevoevozii Ardealului către Bistriţeni, despre gt1tirile turceşti la Turnu. 

Benedidus de Thwr et Ladislaus Cherthynger, castellanus castri Dewa, 
vicewayvode transsilvani, prudentibus et circumspectis iudici, iurntis ceterisque -ci­
vibus et toti communitati civitatis bizlrkiensis, debitam reverenciam -cum. honore. 
(~uoniam certonun ex:ploratorum SpectabiJis ct · Magnifki domini nostd graciosj, 
V,/ ayvocle trnnssilvani atque edam nostrorum e~ relatlbus · reveru agnovimus qua­
liter· perfidissimi Thwrci, christiani nominis atrocissimi hm.1:es, cum . magna copia 
gendum iam ulti;-a Danubiurn, penes castrnm lGssnikapol, castra preftxissent atque 
.Jaterent, a·c, simu·1 curn gentibus·aliis pardum. transalpinarumcoadmrntis more hoscrn, 
absque una intermissione has ad partes transsiEvanas subintrare machinarcnlur, 
easdem devastatuti, rogamus itque vos, et nichilominus -vobis, in persona Spec­
tabilis et Magnifici · domini nostri \Vayvode transsilvani, sub amissione capitum et 
-hrmorum vestronim firmiter commiltimus et rnandamus quatenus, receptis presen­
Hbust simulcum universis gentibus vestris, equitibus sdlicet et peditibus, more alias 
vestro· consueto vosmet i,psos ad modurn exercituancium ita appromlliare el 
prompto:-. efficere debeatis1 ut,. statim visis aliis liletis nostris precep.toriis supe­
rinde confectist simulcum eisdem gentibus vestris venire aut easdem mittere i!lluc 
ciuo in defensionem . regni huius magis necessarium fore vide bi tur versus nos 
fiendum. Valeatis: absque ulla dilacione; secus, pena sub premissa, non facturi. 
Presentibus perlectis, · exhibenti restitutis. Daturn in possessione Thwr, in festo 
Oeposid1onis Sancti Regis Ladisl:ai, anno Domini millesimo quingentesimo quinto. 

(Bistriţa, Archiv!il Oraşului.) 

CCCXVII. 
Buda, Regele Vlcl.dislav către Bistriţeni, despre solull ce trimete Ia Bogdan-Vod,i 
1505, al Motdovci. 

20 August. 
Commissio propria domini regis. 

\:Vladişlaus, Dei grncia rex Hungarie et Bohemie, et celera, fidelibus nos­
tris prm:ten,tibus ac drcumspectis iudici et iurntis ceterisque dviblis 1~t toti C(l)m­

rnunitati civitatis nostre histridensis, salutem et gradam. Misimus in certis rebus 
et negociis nostr.is ac regni ad frdelem nostrum Spectabilern et Magnificum Bog­
tlanum \Varyvodam moldaviensern, et dehinc eciam ad vVayvodam transalpi1ncnscm, 
hos fideks nostros egregios Emericuin Czohor, comitem camerarurn salium nos­
trorum transsilvaniensium, ac Demetrium laxyth de Naghlak, qui, ut eo celerius 
ad ipsa negocia nostra et regni attingere possint, volumus et mandamus FidclitaH 
Vestre serie presenciurn firmiter quatenus, statim ct incontinenti ut per prefatos 
oratores noslros aut homines ipsorum, presenciurn ostensores, cum his nostris literfa 

1 „Ex castro Ffogaras, feria :1ia post Beat,i Lrnrencii (12 Aug,ust) 1."05", ,,Stefanus Bockws 
et Johannes Raacz, cas'tcllani ffogarasienses•, arată judelui din Prejmer că rnerg la Duda (Bra;;ov, 
1\rc·hiva Oraşul' ui, cotecţia Schnell, III, n° 56).-Îlil ·1506, ,feria secunda proximii post festum Vi­
s[tacfonis Virginis Gloriose" (6 Julie), se lnli"lreşte privilegiul pentn1 Feleac (Cluj, ~\rehiva Ora· 
şuluj; v. şi mai sus). 
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requisiti fueritis, eisdem de sufficie_ntibus curr,ibus et equis ponderariis sive one­
rnriis pro ipsorum necessitale congrnentibus ad racionen1 expensarnm sunrum pro­
villere et ordinare debeatis, ita ne ipsi per hoc istic remorari cogantur. Secu:-; non 
facturi. PresenHbus perlectiş, exhibenti restitulis. Datum Buch~, in festo Beati Stc~ 
phani Reg.is et Conressoi-is, anno Do!llini mUlesimo quingentesimo r1uinto. 

(mstriţa, Archivn Oraşului.) 

CCCXVIII. 

173 

Cc"1m[1raşul Ardealului catre Sibii.eni, despre solii trirneşi de rege in principate. ~kclia:f 

Prndentes et ci1-cc1,mspecLi domini el amici nobis honorandi. Bene constat vobis 4 5~
50

~~rn-

quomodo feria tercia proxime transacta (2 septembrts] personaliter fuimus apud vos el h~e. 

a vohis 1le voluntate Regie Maiestatis iuxta i,nformacionem domini rwstri Thesaurarii ad 
ardua negocia Suc Maiestatis pecunias postufavimus, quas domino Emerico Czobor 
et faksyt 1, oratoribus eiusdem, quos in Iegacione ad Moldaviam et partes transal-
pinas deputavit, pro expe11sis clare deberemus. Sunt eciam familiares aHorum do­
minorurn ad nos post pecunias traosmis:-.i, 41ui Thorcle co11ti11ue pecu11ias exspec-
tant, quibus Sua Maiestas istic pecunias clari rleputavit: 1.ttputa familimis domini 
comitis lhemesiensis, Michaelis Chaky, domini Palatini nonnullorumque ceterorum 
dominorum pecunias a nobis exspectancium, quos nef1uaquam retardari, seci quarn­
primum cum bona expedicione exmittere, prout no bis commissum est, deberemus; 
vos autern, protunc dum eramus apuci vos, ex parte huiusmodi pecuniarnm no­
biscum tractastis et satis cum fevi et simplici relacione nos exmisistis. Tandem 
ve11imus ad Meggyes, confidcbamus enim ut ibi aliquantas pecunias de medio 
ipsorum efficere et disponere possemus, a quibus nequaquam potuimus plenarie 
intelligere an volu11t dare et disponere vei. non. Quibus mcdiantibus, ut delihei-a­
vernm, oratores Sue Maiestatis, dominum Czobor el Iaksyt, expedire debebarnus, el, 
prout inteUigimus, eciam allquos de medio ipsomm existencium verbis ron-igis-
setis, ut i1psi ante vos ciciusq1.1e quarn Scplem Sedes saxonicafes solucionem facere 
festinassent, et talia quidem vestrales eisdcrn allegassent, ideo retrnxerunt se ipsos 
habentque respectum illac,-sicque vos eritis causa efficiens retardacîonis negocii 
Regie MaiestaHs. Et videatis quid agitis, ne in indignacionem Sue Maiestatis et 
domini nostri Thesaurarii incurratis. Quia, si intellexerint dictî oratores Regie Ma­
jestatls ut cicim; non po.ssemus expensas ipsas expedire, rursum, prout iam acce­
pimus et 11obis reintimaverunt, iterum revertuntur. Suo modo eciam domino nostrn 
grncioso ule facto rescribemus et ad scitum tlabimus negocium vestrnm. Mox in 
imlignacionem Sue Maiestatis et domi11i noslri incidetis. Postea non nobis, se<l pro 
certo vobis ipsis imputari poteritis. Rogamus igitur vos ltuam diligenter ut cum 
huiusmorli solucione pecuniarum non relardetis, seci <1d diem domioicuni aul ad 
Nativitatis Marie [8 septemhris] plcnarie appromptuetis, et nobis feslinanlissimc 
rccJdatis et remittatis. Et bene vaiete. Ex Meggyes, fcria quintu post Egi.dii, anno 
Domini 150 quinlo. 

Georgius Chechyj cam,erarlus transsilva,ms. 

tVo:] Prudcntibus et circumspeclis, mugistro civiurn el iuratiis ci vi bus n­
vitatis dbiniensis, ct celera, dornînis et amicis honornndis. 

(Slbiiu, Arclliva Universil[1ţii .Săsc.~tî .) 

1 lacşici. V. ni pret'e1lcnl. - l'enlru lcgiilurilc lui ile familie cu dinastia nrnnll'nnii v. 
Studii şi documente, III, p. XLV. 
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CCCXIX. 
Suceav;1, Bogdan-Vod,1 al Moldovei către Sibiieni, pentru amânarea sosirii p,ird'1la-

1sos, 1 1 • 21 Novem- )U Ul său. 
bre. 

Ciceu, 
·11506, 

4 Maiu. 

Bogdanus, Oei gracia heres perpetuus dominusque ac Wayvocta Moldavie. 
Egregii ac circumspecti amici, nobis dilecti. Sciunt Vestre Egregietates ac Circum­
specdones quomodo fidelis familiaris noster Bernardus castertanus ad diem festum 
Katherine (25 novembris) apud vos comparere studebat ut debebat; attamen nos 
ipsum deputaveramus ac misimus ad Regiam Maiestatem Hungarie. Eapropter hor­
tamur Vestras Egregietates ac Circumspecciones, velitis ob respectum nostri ter­
minum prefatum prorogare ad eundem terminum anni futuri. Nos quoque in 
maioribus Vestris complacere studebimus Egregietatibus ac Circumspeccionibus. 
Datum in arce no'Stra zuchavfensi, ipso die Presenta,cionis Marie, anno Domini 
millesimo quingentesimo quinto. • 

[Vo:] Egregio ac circumspecti::; N., magistro civium cibiniensi, ac _tot.i se• 
natui Septem Sedium saxonicalium, amicis sincere nobis <lilectis. 

(Sibiiu, Archiva Universiu1tii Si'tseşti . ) 

CCCXX. 
Petru Postelnicul, castelan de Ciceu, inchcie o lnvoiala cu Bistriţenii 

pentru mergerea la oraş a iobagilor sfii. 

Nos, Petrus Poztolnik, casteHanus caslri Chyczo, notlficamus presencium 
tenore quoniam inter iudices, iuratos aliosque consules civitatis bistricicnsis talem 
fecimus composicionem et ordinavimus equatitatrm, ul, dum et quando ex officio­
latti nostro castri Chyczo iobagiones domini nnstri grncioS'i, Speclabilis et '.Magnifici 
Bogdan, vVayvode rno!daviensis, in civitatem seu dbtrictum, suborbimn einsdem 
civitatis bistriciensis, ca1.1sa morandi intenderint, tum Hungari, turn \,Valuchi, illos 
cum suis domibus, bonis et rebus quiete et pare pennitternus ct pcrmitli faciemus. 
Pro ouius testimoni.i literas nostras sigili nostro robornlas duximus. Datum in eastro 
Chyczo, feria secunda in die Floriani Martyris, anno Domini quigesimo (sic) sexto '· 

(Bistriţa, Archiva Ornşuh1i,) 

CCCXXI. 
Bucin. Regele Vladislav către Sibiieni, pentru iobag,ii m.:estoni; clin lba1falc"1u şi 

t 506. \H I I f . d 
4 Aug~ist, ' V a cor , cari pra f1. 

vVladistaus, Dci gracia rex Hungarie et Bohemie, el cctera, fidelihus nostris 
egregiis Nicolao et Leonardo Appafîy, Nicolao Blasio Bethlen, lohanni de Mor­
gonda, Stephano Thabayssy et Paulo de Radas, salutem et graciam. Ex qucrelis 
el supplicacione fidelium nostrorum universorum Saxonum Scplem et du:irum Se­
dium saxonicalium accepfmus admodum displicenler noonullos colonos vestros, ct 
sclavos 2 scilicet, et wolachos, in quibusdam liocis districtibuse;1ue in partibus regni 
noslri transsilvanensibus habitis, utputa în possessionibus vestris fratrumque vcs­
lrorum Ebesfolw.i et Waldorff appt.:llalis, commoranles, qui, coadunatis sibi si111i­
libus latnmculis et malefactoribus, Dei d hominum limore poslposilis, ab cisdern 
exponentibus plt1rima bonu furarentur multaque alia damna et incomrnoda dielim 
ipsis inferrent et irrogarent, adeo ut ipsi ab eisdem minime tuti et securi esse 

1 În ;icest an locuitorii din i,;ntelc vecine priid'arr, pe ceti'lţenii din Dej. Diim mai ue­
pc1rte, în notii, porunca regc11ii privitoare 'la acest fapt. 

2 Şchei. 
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vixque scse sustentare posscnt, nec ah il 'lacione damnorum ccssare velent. Unde no,s, 
inteileda huiusmodi supplicacione pro romte ipsornm exponencium nobis sur:1erincle 
oblata, volentes nostro impliimis ne <leinde ceterormn regnicolarum rwstrorum com­
modo et quieti provitlere ac talllam terneritalem dietorum _mal.efadorum adirnere, 
manclamus Fide:J:itati Ves'trc harum serie flrmiter, ut, ·stalirn an~eptis presentibus, 
ulteriori lll,uidato nostro superinde non expectalo, prescriptos 1miversos Sclavos 
et Wolachos, furcs scilicet et latrones, de dictis bonis et possessionibus vestris 
... (şters în copie) el removere ac ad alia tuciora loca unde ah eis tanta mala 
causari nequeant, locare et conslituere. ac loco huiusmodi perversorum et ini­
quorum hominum Saxones vei alias naciones bone vite et honeste fame,. que sci­
licel iustius et şalubrius vivaf'!t tlamnaquc vobis et diclis regnicolis nostris nun 
inferant, a<l huiusmodi bona vestra condescendi facere debeatis et teneamini .. Et 
a:liud nullo modo facere presumatis. Presentibus pfrlectis; exhibenti restitutis. 
Dattim Bude, in vigilia festi Beatissime Marie Virginis de Nicve, anno Domini mil­
lesimo quingentesimo sexto. 

Relacio Magnifici domini Benedicti de Bathyan, thesaurarii Regie Maiestatis. 
Relacio .Magnifici domini lhesaurarii Regie Maiestalis. P . Berislo.